
11111 
               11717  
                                    

 

            Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích   

PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

 
   Branišovská 31, 370 05 České Budějovice                                                                         

 
 
 
 

 
            
            V Českých Budějovicích  11. 10. 2011 
 
 
 
Věc: 
Výzva k předložení cenové nabídky pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku 
laboratorního vybavení a spotřebního materiálu 
 
 
Vážení,  

 
jménem Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích si Vám dovoluji zaslat výzvu k 
předložení cenové nabídky  pro veřejnou zakázku  malého rozsahu dle § 12 odst. 6, zákona   
č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen zákon), zadávanou v rámci projektu 
Spolupráce na přípravě společného vzdělávacího programu Biologická chemie financovaného 
z operačního programu Cíl Evropská územní spolupráce Rakousko – Česká republika 2007 – 
2013. 
 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE                                                       

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Přírodovědecká fakulta                                                                                                                                                                                                                                                                            
Branišovská 31/1160 
370 05 České Budějovice   

IČ : 60076658                                                                                                                                  
DIČ : CZ 60076658                                                                                                                     
osoba oprávněna jednat jménem zadavatele :           prof. RNDr. František Vácha, Ph.D. 
kontaktní osoba                                                         Mgr. Radka Bunešová 
e-mail:        rbunesova@prf.jcu.cz 
bankovní spojení:                   ČSOB a.s. pobočka České Budějovice    

                   104725778/300 
 

 
 
 
 
 
 

 

 



22222 
               21717  
                                    

 

2.  DRUH A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

           Předmětem zakázky je dodání laboratorního vybavení a spotřebního materiálu:  
  CPV 380000005  

CPV 33793000-5  
 
Podrobný popis zakázky: 
 
Zakázka je rozdělena na části a každá část je samostatná. 
 

1. část – laboratorní spotřební materiál 
 
Název 
spotřebního  
materiálu 

Specifikace 
objem v ml 

Počet 
kusů 

kádinka specifikace: kádinka nízká s výlevkou, se stupnicí, sklo     
 5   50 
 10   50 
 25   50 
 50   50 
 150   50 
 250   50 
 400   50 
 600   20 
 800   20 

 1000   20 

kádinka 
specifikace: kádinka nízká PP, průsvitná s modře tištěnou stupnicí, autoklávovatelná do 
121°C   

 600   20 
 1000   20 
 2000   20 

 3000   20 
válec specifikace: odměrný vysoký, třída A, modrý potisk, sklo   

 5   20 
 10   20 
 25   20 
 50   20 
 100   20 
 250   20 
 500   20 

 1000   20 

válec 
specifikace: odměrný válec vysoký, průsvitný PP, s modře tištěnou stupnicí, 
autoklávovatelný do 121°C   

 50   20 
 100   20 

 250   20 

 
 
 
 
 
 



33333 
               31717  
                                    

 

 
„erlenka“ specifikace: baňka kuželová podle Erlenmeyera, úzkohrdlá, sklo   

 50   20 
 100   20 
 250   20 
 500   10 
 1000   10 
 2000   10 

 3000   10 

láhev 
specifikace: láhev reagenční se šroubovacím závitem GL, kulatá,  čiré borosilikátové sklo 
s modrým víčkem vylévacím kroužkem, sterilizovatelná do 140°C   

 25   50 
 50   50 
 100   50 
 250   50 
 500   50 
 1000   30 
 2000   10 

 5000   10 

vialky 
specifikace: šroubovací vialky ND9, širokohrdlé, sklo1.hydrolitické třídy, balení  po 
100ks, objem 1.5 ml, 32x11.6 – 12 mm, stupnice a popisové pole.   

 Pro autosampler Waters, destičky: ANSI 48 vials 2 ml   
 čiré   10 

 hnědé   10 
inserty do 

vialek 
specifikace: inserty pro šroubovací vialky ND9, sklo1.hydrolitické třídy, barva 
skla bílá, balení po 100 ks, objem 0.1 ml,  29x5.7 mm, s plastovou nožičkou 2 

uzávěr 
šroubovací 

specifikace: PP uzávěry pro šroubovací vialky ND9, s otvorem 6 mm, balení po 1000 ks, 
silikon bílý/ PTFE pro autosampler, tloušťka septa 1 mm 10 

 
 
2. část – laboratorní vybavení 

 

Název  
laborator. 
vybavení Specifikace 

Počet  
kusů 

specifikace: sada pipet o objemu 0,5-10;2-20;20-200;100-1000;1000-5000 µl,   
jednokanálové, odhazovač šipek, autoklávovatelné    
0,5 – 10 4 
2 – 20 4 
20-200 4 
100-1000 4 

pipety 

500-5000 4 
sada+stojan specifikace: stojánek stolní pro min. 5 pipet 4 

míchačka 

specifikace: magnetické míchadlo s ohřevem, deska kulatá nebo čtvercová,  
kovová nebo keramická průměr/rozměr min. 120 mm, nastavování otáček i teploty 
analogové bez kontroly skutečných hodnot, míchaný objem 10 l otáčky minimální 
rozsah 100-1500/min., výkon ohřevu min. 400W,  max. teplota povrchu desky min. 
320°C 2 

pH metr 

specifikace: stolní mikroprocesorový pH metr, dobře čitelný LCD display se souběžně 
zobrazovanou hodnotou pH a teploty, tříbodová kalibrace automatická, teplotní 
kompenzace automatická, při měření pH lze zvolit rozlišení 0.01 nebo 0.001pH, 
elektroda pH nebo ISE, vybavená konektorem DIN, 1 

 
 



44444 
               41717  
                                    

 

 
 

vortex 

specifikace: kompaktní minitřepačka typu vortex pro třepání zkumavek, chod trvalý 
 nebo pomocí startovací automatiky, pohyb můstku kruhový, frekvence pohybu 0-
3000/min., ukazatel kmitů stupnice 3 

centrifuga 

specifikace: :malá stolní odstředivka s úhlovým motorem na mikrozkumavky 1,5/2,0 
ml, tlačítko pro krátkodobou centrifugami,  max. RCF alespoň 14000 x g, časovač, 
trvalý chod 1 

vodní lázeň 

oběhový termostat pro temperaci vnějších systémů i temperaci v lázni termostatu,  
chladící spirála, regulovatelný rozsah teploty 20-100°C, výkon čerpadla 15 l /min., 0,34 
bar. , objem lázně min. 5 l 1 

 
Nabídku je možno podat na celou zakázku nebo na každou část samostatně. 
 
Další podmínky dodavatele:  
Záruční doba laboratorního vybavení (2 část) musí být minimální 24 měsíců.  
 
3.  NABÍDKA  BUDE  TVOŘENA: 
 
A) Krycím listem nabídky dle přílohy č. 1 výzvy 
B) Cenovou nabídkou v členění dle bodu 2 této výzvy (příloha č. 2) 
C) Návrhem kupní smlouvy podepsaným osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 

(příloha č. 4) 
D) Doklady o splnění kvalifikačních předpokladů 
 
4.  LHŮTA  A  MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 
Nabídky lze podávat do 19. 10. 2011 prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně, 
každý pracovní den lhůty pro podání nabídek, v době od  09:00 do 11:00  a  od 12:00 do 
15:00 hod., v poslední den lhůty do 11:00 hod. na projektové oddělení Přírodovědecké fakulty 
Jihočeské univerzity, Ústav molekulární biologie rostlin, 3. patro, č. dveří 350A, adresa: 
Branišovská 31, 370 05 České Budějovice k rukám Mgr. Radky Bunešové.  

 
Každý dodavatel může podat pouze 1 nabídku. Nabídku může podat dodavatel společně 
s jinými dodavateli (společná nabídka více dodavatelů). Pokud dodavatel podá více nabídek 
samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a současně je 
subdodavatelem jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení, zadavatel všechny nabídky 
podané takovým dodavatelem samostatně či společně s jinými dodavateli vyřadí.  
 
Nabídky musí být podány nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek v řádně 
uzavřené obálce s výrazným označením a na uzavření opatřené razítkem.  
Obálky musí být viditelně označeny adresou, na kterou je možné nabídky doručené po 
uplynutí lhůty po podání nabídek vrátit. 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Nákup spotřebního materiálu a laboratorního vybavení“ 

NEOTEVÍRAT 

 
 



55555 
               51717  
                                    

 

 
5.    PŔEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY 
- Předpokládaná hodnota za každou část plnění této zakázky je následující 

• Část 1 – Spotřební materiál 75 000 Kč bez DPH 
• Část 2 – Laboratorní vybavení 155 000 Kč bez DPH 

- Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH. 
- Celková nabídková cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady nutné k realizaci veřejné 

zakázky včetně nákladů na dopravu, pojištění, bezpečnostní opatření apod. 
- Platba záloh na cenu za dodávku se nepřipouští. Cenu zaplatí objednatel formou 

bezhotovostního převodu na účet prodávajícího uvedeného v záhlaví smlouvy,  na 
základě faktury vystavené prodávajícím. Faktura bude vystavena do 14 kalendářních dnů 
po protokolárním předání předmětu plnění. Vystavená faktura musí mít náležitosti 
daňového dokladu podle platného zákona o dani z přidané hodnoty. Splatnost faktury je 
stanovena na 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli. 

 
6. POŽADAVKY  NA  SPLNĚNÍ  KVALIFIKA ČNÍCH  PŘEDPOKLADŮ 

 
Pro posouzení kvalifikačních předpokladů uchazečů o předmětnou zakázku jsou stanovena 
následující kvalifikační kritéria 

A)   Základní kvalifika ční předpoklady (§ 53) 
Dle § 53 odst.1 zákona, uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů 
v celém rozsahu, předložením čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče (vzor v příloze nabídky) nebo výpisem ze seznamu Kvalifikovaných 
dodavatelů 
 

B)  Profesní kvalifikační předpoklady (§ 54) 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písmeno a) a b) zákona prokáže 
uchazeč předložením těchto dokumentů: 
a) Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona prokáže 

dodavatel, který předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z 
jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

b) Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. b) zákona prokáže 
dodavatel, který předloží doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

 
V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle  
§ 125 a násl. zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokázání splnění: 
a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. a) až j) zákona a 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona v tom rozsahu, v jakém 

doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 
požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů pro plnění veřejné zakázky.  

 
Pokud není zákonem stanoveno jinak, předkládá dle § 57 odst. 1 zákona dodavatel kopie 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy 
požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva dle § 82 zákona, je povinen je před 
uzavřením smlouvy předložit. 

 



66666 
               61717  
                                    

 

 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 
starší  90 kalendářních dnů dle § 57 odst. 2 zákona. 
 
7.   HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 
Zadavatel zvolil jako jediné hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky nejnižší 
nabídkovou cenu bez DPH.  
 
Kritérium Váha  kritéria v % 
Cena  100% 

 
Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH.  
 
 
8.  OSTATNÍ POŽADAVKY 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo zadání veřejné zakázky zrušit za podmínek uvedených 
v Doplňujícím výkladu k postupům pro zadávání veřejných zakázek nespadajících pod 
aplikaci zákona č.137/2006 Sb.   Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí 
v zadávacím řízení. Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají v archivu Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích jako součást dokumentace o zadání veřejné zakázky. 
 
Vybraný  uchazeč  je  povinen  bezodkladně kontaktovat osobu určenou v oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky a uzavřít se zadavatelem kupní smlouvu nejpozději  do 12  kalendářních 
dnů od  obdržení výše zmíněného oznámení o výběru.  Jinak má zadavatel  právo  zahájit  
jednání a uzavřít  smlouvu o dílo s dalším v pořadí vyhodnoceným uchazečem. Povinnost 
uzavřít smlouvu do 12 kalendářních dnů platí i pro tohoto uchazeče. 

 
9. TERMÍN PLNĚNÍ 
 
Spotřební materiál i laboratorní vybavení musí být dodáno nejpozději do 2 týdnů od podpisu 
kupní smlouvy. 
 
 
 
 
 

prof. RNDr. František Vácha, Ph.D. 
       děkan Přírodovědecké fakulty JU 

 
Seznam příloh: 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky a formuláře pro cenovou nabídku 
Příloha č. 2 – Formuláře pro cenovou nabídku 
Příloha č. 3 – Česné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 4 – Návrh kupní smlouvy 
 
Přílohy jsou ke stažení na https://vz.jcu.cz/aktualni-verejne-zakazky/zakazky-maleho-rozsahu 
 

 



77777 
               71717  
                                    

 

 
 
 

                                                            Příloha č. 1 

 
FORMULÁ Ř – KRYCÍ LIST NABÍDKY 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu 
   

Název zakázky: 
 

UCHAZEČ 
(obchodní firma nebo 

název) 

   

 
Sídlo 

(celá adresa včetně PSČ) 
 

   

Právní forma 
 

   

Identifika ční číslo 
 

   

Daňové identifikační číslo    
   
Nabídková cena za  
část 1 v Kč: 
 

- bez  DPH 
 
- DPH 

 
- včetně DPH 

 

Nabídková cena za  
část 2 v Kč: 
 

- bez  DPH 
 
- DPH 

 
- včetně DPH 

 

 
 
V……………………., dne …………………….. 
 
 
 
       ………………………………. 
       Razítko a podpis uchazeče 

 



88888 
               81717  
                                    

 

 
.                                                           

Příloha č. 2 
 
 

CENOVÁ NABÍDKA ČÁST 1 

 
Název 
spotřebního  
materiálu 

Specifikace 
objem v ml 

Počet 
kusů 

 
Cena 

kádinka specifikace: kádinka nízká s výlevkou, se stupnicí, sklo      

 5   50  
 10   50  
 25   50  
 50   50  
 150   50  
 250   50  
 400   50  
 600   20  
 800   20  

 1000   20  

kádinka 
specifikace: kádinka nízká PP, průsvitná s modře tištěnou stupnicí, 
autoklávovatelná do 121°C   

 

 600   20  
 1000   20  
 2000   20  

 3000   20  
válec specifikace: odměrný vysoký, třída A, modrý potisk , sklo    

 5   20  
 10   20  
 25   20  
 50   20  
 100   20  
 250   20  
 500   20  

 1000   20  

válec 
specifikace: odměrný válec vysoký, průsvitný PP, s modře tištěnou 
stupnicí, autoklávovatelný do 121°C   

 

 50   20  
 100   20  

 250   20  
 „erlenka“ specifikace: baňka kuželová podle Erlenmeyera, úzkohrdlá, sklo    

 50   20  
 100   20  
 250   20  
 500   10  
 1000   10  
 2000   10  

 3000   10  

 
 

 



99999 
               91717  
                                    

 

 

láhev 

specifikace: láhev reagenční typu  se šroubovacím závitem GL, kulatá,  
čiré borosilikátové sklo s modrým víčkem vylévacím kroužkem, 
sterilizovatelná do 140°C   

 

 25   50  
 50   50  
 100   50  
 250   50  
 500   50  
 1000   30  
 2000   10  

 5000   10  

vialky 

specifikace: šroubovací vialky ND9, širokohrdlé, sklo1.hydrolitické 
třídy, balení  po 100 ks, objem 1.5 ml, 32x11.6 – 12 mm, stupnice a 
popisové pole   

 

 Pro autosampler Waters, destičky: ANSI 48 vials 2 ml,    

 čiré   10  

 hnědé   10  

inserty do 
vialek 

specifikace: inserty pro šroubovací vialky ND9, sklo1.hydrolitické 
třídy, barva skla bílá, balení po 100 ks, objem 0.1 ml,  29x5.7 mm, 
s plastovou nožičkou 2 

 

uzávěr 
šroubovací 

specifikace: PP uzávěry pro šroubovací vialky ND9, s otvorem 6 mm, 
balení po 1000 ks, silikon bílý/ PTFE pro autosampler, tloušťka septa 
1 mm 10 

 

 
 
 
 
 
V……………………., dne …………………….. 
 
 
 
       ………………………………. 
       Razítko a podpis uchazeče 
 



1010101010 
               101717  
                                    

 

 

CENOVÁ NABÍDKA ČÁST 2 

 

Název  
laborator. 
vybavení Specifikace 

Počet  
kusů 

 
 

Cena 
specifikace: sada pipet o objemu 0,5-10;2-20;20-200;100-
1000;1000-5000 µl, jednokanálové, odhazovač šipek, 
autoklávovatelné   
0,5 – 10 4  

2 – 20 4  

20-200 4  

100-1000 4  

pipety 

500-5000 4  

sada+stojan specifikace: stojánek stolní pro min. 5 pipet 4  

míchačka 

specifikace: magnetické míchadlo s ohřevem, deska kulatá nebo 
čtvercová, kovová nebo keramická průměr/rozměr min. 120 mm, 
nastavování otáček i teploty analogové bez kontroly skutečných 
hodnot, míchaný objem 10 l, otáčky minimální rozsah 100-
1500/min., výkon ohřevu min. 400W,  max. teplota povrchu 
desky min. 320°C 2 

 

pH metr 

specifikace: stolní mikroprocesorový pH metr, dobře čitelný LCD 
display se souběžně zobrazovanou hodnotou pH a teploty, 
tříbodová kalibrace automatická, teplotní kompenzace 
automatická, při měření pH lze zvolit rozlišení 0.01 nebo 
0.001pH, elektroda pH nebo ISE, vybavená konektorem DIN 1 

 

vortex 

specifikace: kompaktní minitřepačka typu vortex pro třepání 
zkumavek, chod trvalý nebo pomocí startovací automatiky, pohyb 
můstku kruhový, frekvence pohybu 0-3000/min., ukazatel kmitů 
stupnice 3 

 

centrifuga 

apecifikace: :malá stolní odstředivka s úhlovým motorem na 
mikrozkumavky 1,5/2,0 ml, tlačítko pro krátkodobou 
centrifugami,  max. RCF,  alespoň 14000 x g, časovač, trvalý 
chod 1 

 

vodní lázeň 

oběhový termostat pro temperaci vnějších systémů i temperaci v 
lázni termostatu, chladící spirála, regulovatelný rozsah teploty 20-
100°C, výkon čerpadla 15 l /min. ,0,34 bar., objem lázně min. 5 l 1 

 

 
 
 
 
V……………………., dne …………………….. 
 
 
 
       ………………………………. 
       Razítko a podpis uchazeče 
 



1111111111 
               111717  
                                    

 

                                                            Příloha č. 3 
 

ČESTNÉ  PROHLÁŠENÍ  O  SPLNĚNÍ  ZÁKLADNÍCH  KVALIFIKA ČNÍCH  

PŘEDPOKLAD Ů 

 
Níže podepsaný uchazeč čestně prohlašuje, že 
 
a) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. a) zákona splňuje dodavatel, který nebyl pravomocně 
odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na 
organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 
jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a 
je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště.  
 
b) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. b) zákona splňuje dodavatel, který nebyl 
pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle 
zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště. 
 
c) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. c) zákona splňuje dodavatel, který v posledních 3 
letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního 
předpisu. 
 
d) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. d) zákona splňuje dodavatel, vůči jehož majetku 
neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů. 
 
e) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. e) zákona splňuje dodavatel, který není v likvidaci. 
 
f) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona splňuje dodavatel, který nemá v evidenci 
daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele. 
 
g) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. g) zákona splňuje dodavatel, který nemá nedoplatek 
na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele. 
 
h) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona splňuje dodavatel, který nemá nedoplatek 
na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
 
 
 
 



1212121212 
               121717  
                                    

 

 
 
i) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. i) zákona splňuje dodavatel, který nebyl  
v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření 
podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti 
podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 
zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 
 
j) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona splňuje dodavatel, který není veden 
v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 
 
k) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. k) zákona splňuje dodavatel, který předloží seznam 
statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech pracovali u zadavatele. 
 
l)  Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. l) zákona splňuje dodavatel, který, má-li formu 
akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 10 %. 
 
 
  
Uchazeč:                 Jméno, příjmení a funkce osoby oprávněné jednat za uchazeče: 
 
 
………………………………............ ………..                 ……..…...…………………………………………. 
 
 
…………………………………………………       ……………………………………………………..  
 
 
V………….……dne……………………….….    Podpis ………………………………..………..….. 



1313131313 
               131717  
                                    

 

Příloha č. 5 
 
 

Návrh - Kupní smlouva 
           

uzavřená podle § 409 a násl. obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, dále jen 
„smlouva“ 

 
I.  SMLUVNÍ STRANY 

 
 

1. Prodávající 
 

  Obchodní firma: 
  Zastoupena:  
                       Sídlo:   

IČ:  
DIČ:  
Bank. spoj.:  
Číslo účtu:                            
     

(dále pouze „prodávající“) 
 
 

2. Kupující: 
 

  Název:   Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
     Přírodovědecká fakulta 

Zastoupena: prof. RNDr. Františkem Váchou, Ph.D., děkanem 
Přírodovědecké fakulty JU 

  Sídlo:   Branišovská 31, 370 05 České Budějovice 
IČ:   60076658 
DIČ:   CZ60076658 
Bank. spoj.:  ČSOB České Budějovice 
Číslo účtu:  104725778/300 

(dále pouze „kupující“) 

 
 
 

II.  PŘEDMĚT SMLOUVY  
 
 

Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu chemikálie dle specifikace 
v příloze č. 1 této smlouvy (dále pouze „zboží“). 
 
Dodávka je určena  pro projekt M00046 Spolupráce na přípravě společného vzdělávacího 
programu Biologická chemie. 

 
 



1414141414 
               141717  
                                    

 

III.  KUPNÍ CENA A SPLATNOST 
 

1. Celková cena za zboží specifikované v článku II. této smlouvy se po dohodě smluvních 
stran sjednává v souladu s nabídkou získanou v příslušné části výběrového řízení jako 
cena nejvýše přípustná a činí: 

 
Cena celkem bez DPH ,-Kč  
 
DPH                                                                        ,-Kč  

 
Cena celkem vč.  DPH ,-Kč 
 

  
2. Cenová nabídka prodávajícího je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy a je nedílnou 

součástí této smlouvy. Určuje celkovou cenu za sjednaný předmět smlouvy.  

3. Cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího nutné k realizaci dodávky (včetně nákladů 
na dopravu) do sídla dodávky podle požadavků kupujícího po vzájemné dohodě. 

4. Cenu za zboží je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu jeho realizace ke 
změnám daňových předpisů upravujících výši DPH, o tomto jsou v tomto případě 
smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě. 

5. Kupující neposkytuje zálohy.  

6. Cenu za zboží zaplatí kupující formou bezhotovostního převodu na účet prodávajícího na 
základě faktury vystavené prodávajícím do 14 kalendářních dnů po protokolárním 
předání předmětu plnění. Vystavená faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle 
platného zákona o dani z přidané hodnoty.  

7. Splatnost faktury je stanovena na 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury  
kupujícímu.  

 
8. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno výše, 

nebo bude mít jiné závady v obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti 
prodávajícímu vrátit a prodávající je povinen vystavit fakturu opravenou či doplněnou. V 
případě vrácení faktury dle předcházející věty se dnem jejího doručení kupujícímu lhůta 
její splatnosti přerušuje a znovu počíná běžet až dnem následujícím po dni, kdy byla 
opravená nebo doplněná faktura splňující všechny náležitosti dle zvláštních právních 
předpisů kupujícímu doručena. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky 
z účtu kupujícího. 

 
IV.   REALIZACE   DODÁVKY 

 
1. Prodávající je odpovědný za to, aby byla při realizaci dodávky dodržována veškerá  
       zákonná ustanovení, příslušné normy a předpisy vázané na předmět dodávky. 
 
2. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci prodávajícího mající příslušnou 

kvalifikaci.  
 
 
 
 



1515151515 
               151717  
                                    

 

3. Prodávající je povinen při realizaci předmětu smlouvy dodržovat veškeré technické 
normy a platné právní předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto 
předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady prodávající. 

 
4. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo jiným 

subjektům z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze 
zákona, technických norem nebo jiných norem nebo vyplývajících ze smlouvy, je 
prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, tak 
uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající. 

 
5. Prodávající odpovídá za to, že jím dodávané zboží nebude trpět žádnými právními 

vadami, které by měly původ v činnostech či výrobcích (materiálech) použitých při jeho 
realizaci. Prodávající rovněž odpovídá za to, že jím dodávané zboží nebude dotčeno 
chráněnými právy třetích osob, která by nebyla vypořádána nejpozději ke dni předání 
zboží kupujícímu. 

 

V.   TERMÍNY PLN ĚNÍ A MÍSTO PLN ĚNÍ     

 PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPE ČÍ ŠKODY NA DODÁVCE 
 

 
1. Zboží bude dodáváno do 2 týdnů od podpisu smlouvy. 
  
2. Místem dodání předmětu je Přírodovědecká fakulta Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích, Branišovská 31, 370 05 České Budějovice.  
 
3. Vlastnické právo na kupujícího přejde okamžikem úhrady kupní ceny. Dnem úhrady se 

rozumí den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 

4. Přechod nebezpečí škody na zboží z prodávajícího na kupujícího nastává dnem předání a 
převzetí zboží, v souladu s ustanoveními této smlouvy. Předání, resp. převzetí bude 
zdokumentováno dodacím listem. 

 
 

VI.    ODPOVĚDNOST ZA VADY A REKLAMACE, ZÁRUKA 
 

1. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v okamžiku přechodu nebezpečí škody na 
kupujícího, i když se tato vada projeví až po této době. 

 
2. Záruční doba na skryté vady, funkčnost atp. jednotlivého laboratorního vybavení (část 2)  

je stanovena na 24 měsíců počínaje dnem dodání.  
 
3. Kupující je povinen prohlédnout zboží bez zbytečného odkladu po jeho převzetí. Funkční 

a jiné vady je kupující oprávněn reklamovat do 24 měsíců ode dne dodání zboží, jinak 
nároky z vad zanikají.  Tyto vady musí kupující oznámit písemně (e-mail) prodávajícímu 
v co nejkratší lhůtě.  

 
4. Prodávající neodpovídá za škody vzniklé nevhodným a neodborným zacházením na 

straně kupujícího. 
 



1616161616 
               161717  
                                    

 

5. Prodávající do 5 dnů od doručení reklamace sdělí, zda odpovědnost za vady uznává či 
nikoli.  

 
 
 
6. Pokud prodávající uzná odpovědnost za vady, vzniká kupujícímu právo na bezplatnou 

výměnu reklamovaného zboží, nejpozději však do 30 dnů od uznání reklamace 
nedohodnou-li se strany jinak. 

 
 

VII. SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY 
 

1. Prodávající je povinen při prodlení s dodáním zboží zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení. 

 
2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení se zaplacením řádně 

vystavené a doručené faktury – daňového dokladu. Výše úroku z prodlení se řídí 
platnými právními předpisy (§369, 369a Obchodního zákoníku, §1nařízení vlády č. 
142/1994 Sb.). 

 
 

VIII.    UKON ČENÍ SMLOUVY 
 

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, která musí obsahovat 
i vypořádání vzájemných pohledávek a závazků. 

 
2. Každá ze stran má právo jednostranně odstoupit od smlouvy, pokud druhá strana 

podstatně poruší svou povinnost vyplývající z této smlouvy. 
 
3. Podstatným porušením povinnosti prodávajícího je prodlení s dodávkou delší  než 

20 dnů. 
 
4. Podstatným porušením povinnosti kupujícího je prodlení s úhradou kupní ceny delší  

20 dnů. 
 
5. Odstoupení musí být provedeno písemně a nabývá platnosti dnem doručení druhé straně. 

 
 

IX.    POVINNOST ML ČENLIVOSTI 
 

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o obsahu a rozsahu této smlouvy, 
jakož i o všech skutečnostech, které se dozvěděly v souvislosti s uzavřením této smlouvy. 

 
2. Závazek podle odstavce 1 zůstává v platnosti po celou dobu platnosti této smlouvy, jakož 

i po skončení její platnosti. 
 
 
 
 
 



1717171717 
               171717  
                                    

 

 X.   ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ   

1. Prodávající bere na vědomí, že je jako dodavatel dodávek hrazených z veřejných 
finančních prostředků osobou povinnou spolupůsobit při výkonu  finanční kontroly   ve  
smyslu § 2, písm.e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů.  

 
2. Prodávající bere na vědomí, že má povinnost umožnit všem subjektům oprávněným 

k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR 
k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty). 
 
 

 
XI.      ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními této smlouvy a ustanoveními 

obchodního zákoníku, přičemž přednost mají ustanovení této smlouvy, pokud nejsou 
v přímém rozporu s kogentním ustanovením obchodního zákoníku. 

 
2. Změny této smlouvy lze provádět pouze se souhlasem obou smluvních stran a to formou 

písemných dodatků.  
 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, přičemž každá ze stran obdrží po jednom. 

Obě strany prohlašují, že si smlouvu pozorně přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což 
stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 
 
 
 
 

V                                         dne:                              V Českých Budějovicích dne: 
 
 
 
 
 
 
 
________________________                                              ________________________ 
             Prodávající                                                                            Kupující 

                                                                                             prof. RNDr. František Vácha, Ph.D. 
děkan Přírodovědecké fakulty JU 

 
 
 
 
Příloha č. 1 Cenová nabídka prodávajícího 
 


